

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAVETA QUEBRA DEDO	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	10,00	UNI	2,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO TRAVA	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	3,00	UNI	10,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO 3 PONTOS 25X110	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	3,00	UNI	11,00	33,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	12,00	PGTO	700,00	8.400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	12,00	PGTO	450,00	5.400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	12,00	PGTO	800,00	9.600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	12,00	PGTO	100,00	1.200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	12,00	PGTO	800,00	9.600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	12,00	PGTO	500,00	6.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	12,00	PGTO	1.200,00	14.400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	12,00	PGTO	300,00	3.600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	12,00	PGTO	500,00	6.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	12,00	PGTO	450,00	5.400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	12,00	PGTO	900,00	10.800,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	12,00	PGTO	1.000,00	12.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	12,00	PGTO	450,00	5.400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	12,00	PGTO	1.850,00	22.200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE INFORMATICA	MONEYTRON INFORMATICA LTDA ME	00.539.891/0001-59	12,00	SERV	369,90	4.438,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	CONTROLLER TECNOLOGIA E SISTEMAS DE INFORM. LTDA M	04.072.953/0001-16	12,00	UNI	316,87	3.802,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	74,20	74,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	290,90	290,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	74,20	74,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	246,48	246,48

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	74,20	74,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	105,25	105,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	74,20	74,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	105,25	105,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	74,20	74,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	109,96	109,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	74,20	74,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	109,96	109,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	74,20	74,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	109,96	109,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIARIO OFICIAL DA UNIAO- EDITAL DE PREGAO MERENDA	IMPRESSA NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	SERV	242,96	242,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIARIO OFICIAL DA UNIAO- EDITAL DE PREGAO LIMPEZA	IMPRESSA NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	SERV	212,59	212,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRIBUICAO.	COINCO CONS INTERMUNICIPAL DO CONTESTADO	04.695.617/0001-20	12,00	PGTO	628,50	7.542,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DE LIXO.	COINCO CONS INTERMUNICIPAL DO CONTESTADO	04.695.617/0001-20	12,00	SERV	4.125,00	49.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCACAO.	LEONIDE LOURENÇO	938.507.519-53	12,00	PGTO	988,00	11.856,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCACAO.	CONSTANTE FERREIRA	019.489.469-04	12,00	PGTO	600,00	7.200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	FUNDO DE MATERIAIS, P E IMPRESSOS OFICIAIS SC	14.284.430/0001-97	11,611	SERV	25,60	297,23
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	FUNDO DE MATERIAIS, P E IMPRESSOS OFICIAIS SC	14.284.430/0001-97	11,269	SERV	25,60	288,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 22MM MA TRAVANTE	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	0,80	1,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	1,15	1,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	UNI	9,20	9,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO DE CORTE 7X1/8X7/8	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	9,90	9,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	12,90	12,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESENGRIPANTE	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	UNI	12,90	12,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA LISA 5/16.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	0,10	0,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRA PINO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	3,00	PC	4,50	13,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA LISA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	1,20	2,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA PESADA - SERVIÇOS	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	SERV	479,78	479,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	1,00	PC	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO 6210	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	1,00	UNI	65,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENGRENAGEM Z.20	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	1,00	PC	330,00	330,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO 30208	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	1,00	PC	70,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO 30210.	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	1,00	PC	65,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENGRENAGEM Z.17	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	1,00	PC	295,00	295,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COROA E PINHAO.	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	1,00	JOGO	880,00	880,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO DE SEGURANÇA	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	4,00	PC	2,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESENGRIPANTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	5,60	5,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	JIMO CUPIM 900ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	LATA	26,90	26,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	REBITE 4 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	10,00	UNI	0,10	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VEDA PORTA ALUMINIO 80CM GARRA COM 10	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	9,98	9,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	39,80	79,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	4,98	4,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA 100MM ESGOTO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	3,40	3,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	12,00	PC	0,15	1,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERRA MANUAL 12	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	3,40	6,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANTE 3M IMPERIAL 18MM X 10MTS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	4,98	4,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO DE 90 COM 100mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	PC	3,98	7,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	UNI	3,50	21,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANO SOLDAVEL 25MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	BR	2,25	13,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BASE FIXA PARA RELE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	8,98	17,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	18,00	PC	6,98	125,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE 90 SOLDAVEL DE 20MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	0,60	0,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	0,70	0,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	CURVA 100MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	7,50	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	PC	0,35	1,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	RELE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	PC	24,90	49,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE 50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	TB	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BROCA DE AÇO P/ METAL 8 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	19,80	19,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	REGISTRO DE GAVETA 20.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	5,98	5,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO GRAMA QUADRADO 3.0 MM 1KG 116M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	128,00	M	0,80	102,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO DE PVC PARA ESGOTO 100 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	UNI	3,98	15,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	14,90	14,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 4/17

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 4 COM PORCA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	8,00	PC	0,15	1,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANTE 19 X 10	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	ROLO	3,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	PC	0,10	0,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOQUETE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	8,00	PC	3,50	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE ESGOTO PRIMARIO 100 X 100MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	9,00	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO FRANCES SEXTAVADO 1/4 X 4C	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	8,00	PC	0,60	4,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	16,00	PC	0,10	1,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	1,80	1,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO SOLDAVEL 90 25MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	PC	0,30	1,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	REVISAO DE VEICULO.	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	SERV	109,00	109,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	0,80	SERV	109,00	87,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	HIGIENIZAÇÃO DE VEICULO	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	SERV	109,00	109,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAO DE OBRA TERCEIRIZADA	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	SERV	230,48	230,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	15,06	15,06
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA CENTRAL DE DIREÇÃO	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	PC	27,58	27,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLUIDO FREIO.	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROTETOR	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	PC	110,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE AR	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	42,01	42,01
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO OLEO	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELEMENTO FILTRANTE.	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	49,67	49,67
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO MOTOR	GLOBO PLANALTO COM. DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0003-49	5,00	UNI	40,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	6,90	13,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	7,00	L	2,49	17,43
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAS DE COZINHA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	BUJ	62,99	62,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE POTES PARA MANTIMENTOS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	4,99	9,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	12,89	12,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	L	29,88	29,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	PCTE	6,90	41,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESODORIZADOR DE AR 400ml	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	UNI	7,55	30,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 5/17

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	12,89	25,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	6,90	13,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESODORIZADOR DE AR 400ml	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	UNI	7,55	60,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRIBUICAO.	AMURC ASSOC DOS MUNICIPIOS DA REGIÃO DO CONTESTADO	11.552.269/0001-05	12,00	PGTO	5.500,00	66.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	SOCIEDADE EDUCACIONAL NOSSA SENHORA AUXILIADORA LT	04.608.241/0001-79	12,00	PGTO	618,00	7.416,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	74,37	74,37
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	74,37	74,37
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARQUIVO MORTO CX POLIONDA	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	15,00	UNI	5,40	81,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	5,00	UNI	1,75	8,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ADESIVA	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	1,00	UNI	2,75	2,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTA A-Z	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	15,00	UNI	8,90	133,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	2,00	SERV	24,50	49,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	2,00	SERV	19,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	3,00	SERV	19,00	57,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	3,00	SERV	24,50	73,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	11,00	SERV	25,00	275,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	2,00	SERV	55,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	6,00	SERV	50,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	5,00	SERV	35,00	175,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ETIQUETA PARA VIDRO DE VEICULOS	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO LATERAL	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	UNI	169,90	169,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÃO DE OBRA MECANICA AUTOMOTIVA	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	HRS	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRIBUICAO.	CONFEDERACAO NACIONAL DOS MUNICIPIOS CNM	00.703.157/0001-83	12,00	PGTO	531,00	6.372,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	POSTAGEM.	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	1,00	SERV	187,51	187,51
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIGA MASCULINA DE FUTSAL	DAVID R. SEVERO FILHO	12.251.537/0001-03	1,00	PGTO	250,00	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARBITRAGEM.	DAVID R. SEVERO FILHO	12.251.537/0001-03	1,00	SERV	200,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIGA SUB 18 DE FUTSAL	DAVID R. SEVERO FILHO	12.251.537/0001-03	1,00	PGTO	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GARFO CARDAN	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	81,90	81,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA DO CARDAN.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	111,864	223,73
CHEFIA DO EXECUTIVO	CRUZETA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	44,10	88,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARRETA OITAVADA 2.0 6PC	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	29,90	29,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	20,00	UNI	1,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT ABRACADEIRA ESTABILIZADOR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	58,00	116,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMORTECEDOR TRASEIRO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	238,00	476,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	1.556,66	1.556,66
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER SANSUNG 105 A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	99,00	99,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	UNIPLAC - UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATAR	84.953.579/0001-05	6,00	PGTO	688,80	4.132,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA 1/ 2	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	5,00	M	10,15	50,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABASTECEDOR	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	1,00	PC	232,00	232,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	5,00	PC	29,00	145,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONECTOR	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	2,00	UNI	40,60	81,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	74,20	74,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	109,96	109,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENGRENAGEM	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DE FERRAMENTAS DE METAL C/ 5 GAVETAS	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PONTEIRA PLANTADEIRA REFORÇADA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	UNI	22,00	88,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	8,00	PC	1,20	9,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	POSTAGEM.	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	12,00	SERV	800,00	9.600,00
	EXECUTAR PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTAS SEXTAVADAS	CONSTRUTORA BRANGER LTDA - ME	09.146.893/0001-52	0,028	MT2	258.050,24	7.255,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS ELETRICOS NA REDE DE ILUMINACAO PUBLICA.	LUIZ CARLOS STOCKMANN	10.629.735/0001-32	1,00	SERV	3.380,00	3.380,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANCHAO RAC 40	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	25,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMARA 13	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMARA 1100X20	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	130,00	260,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMARA 1100X20	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	130,00	260,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROTETOR 22	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	50,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANCHAO VD 5	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANCHAO RAC 40	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANCHAO VD 8	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMARA 13	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	40,00	40,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANCHAO RAC 40	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	25,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMARA 16B CURTO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	3,00	UNI	80,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	395,00	395,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RODIZIO PARA CADEIRA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	2,00	UNI	14,50	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALÇAS COM BORDADOS PERNA ESQUERDA E DIREITA	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	4,00	UNI	55,00	220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLETONS COM BORDADOS LADO ESQUERDO E DIREITO	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	2,00	UNI	80,00	160,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISETAS COM BORDADOS PEITO ESQUERDO E DIREITO	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	8,00	UNI	24,00	192,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO	CONSORCIO DE INFORMATICA NA GESTAO PUBLICA	09.427.503/0001-12	10,00	SERV	564,00	5.640,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ATESTADOS DE SAUDE OCUPACIONAIS	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	7,00	UNI	45,00	315,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSAO.	MARCOS DOS SANTOS ME	00.168.248/0001-66	1,00	UNI	39,90	39,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMORTECEDOR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	248,186	496,37
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 14 mm.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	1,575	6,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA MESTRE	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	239,292	239,29
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO DE CENTRO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	12,60	12,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA BARRA DE DIREÇÃO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	21,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 14 X 50.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	6,825	27,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO DA MOLA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	21,71	43,42
CHEFIA DO EXECUTIVO	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	1,00	UNI	78,38	78,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE 02 CUBO DE CENTRO DE LONA DE FREIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	SERV	75,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE LAVAÇÃO COM MATERIAL.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	SERV	20,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE LONA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	180,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA ALTA TEMPERATURA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REBITE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	112,00	UNI	0,15	16,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR DO CUBO 01549BRA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	40,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA TRAVA DO CUBO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	6,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAXA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	KG	20,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME	10.595.439/0001-68	1,00	PGTO	511,80	511,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	45,00	MT2	22,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAU 3 X 6	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	30,00	UNI	30,00	900,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	BIANCO EXT. DE AREIA COM DE MAT DE CONST. E TRANSP	13.201.634/0001-54	8,00	M3	55,00	440,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	SC	36,50	547,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 19 X 39	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PCTE	9,00	27,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 8/17

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO DE AÇO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	PCTE	9,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO DESCARTÁVEL 180ml	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	3,99	7,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFRIGERANTE 2LT	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	L	4,99	19,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	7,00	KG	3,99	27,93
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAO DE FORMA FATIADO 500 g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	7,00	UNI	4,99	34,93
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESUNTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	7,00	PCTE	5,49	38,43
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOMBA.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA LGS	02.952.689/0012-32	1,00	PC	27,00	27,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FUSIVEL 20A.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA LGS	02.952.689/0012-32	1,00	PC	1,62	1,62
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT LUBRIFICAÇÃO	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA LGS	02.952.689/0012-32	1,00	UNI	52,50	52,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA LGS	02.952.689/0012-32	2,00	PAR	45,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA LGS	02.952.689/0012-32	1,00	UNI	90,76	90,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELEMENTO FILTRO DE COMBUSTIVEL	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA LGS	02.952.689/0012-32	2,00	UNI	139,33	278,66
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA LGS	02.952.689/0012-32	7,00	UNI	39,19	274,33
CHEFIA DO EXECUTIVO	REVISAO DE VEICULO.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA LGS	02.952.689/0012-32	1,00	SERV	205,92	205,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA LGS	02.952.689/0012-32	1,00	SERV	128,70	128,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRIBUICAO.	FECAM FEDERACAO CATARINENSE DE MUNICIPIO	75.303.982/0001-90	11,00	PGTO	1.000,00	11.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MINI - MOUSE ÓPTICO USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERTILIZANTE 04-14-08/HUMICS/HERINGER	CULTIVAR DISTR. INSUMOS AGRICOLAS LTDA	11.781.792/0001-03	17,00	SC	61,50	1.045,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERTILIZANTE UREIA PLUS 50 KG	CULTIVAR DISTR. INSUMOS AGRICOLAS LTDA	11.781.792/0001-03	2,00	SC	75,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIVO SUSPENSAO DIANTEIRA	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	2,00	UNI	219,00	438,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU ESTILO 55	BRT BRAZIL TROPHY EIRELI EPP	08.388.116/0001-51	1,00	UNI	54,50	54,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU WINTER BIG 50 3º CHAVE B	BRT BRAZIL TROPHY EIRELI EPP	08.388.116/0001-51	1,00	UNI	100,32	100,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU ESTILO 50	BRT BRAZIL TROPHY EIRELI EPP	08.388.116/0001-51	1,00	UNI	72,50	72,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU AREZO G	BRT BRAZIL TROPHY EIRELI EPP	08.388.116/0001-51	1,00	UNI	60,60	60,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU PERSONALIZADO20 CM/ESP0046/TODOS	BRT BRAZIL TROPHY EIRELI EPP	08.388.116/0001-51	8,00	UNI	46,2625	370,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU PERSONALIZADO25 CM/ESP0055/ARTILHEIRO	BRT BRAZIL TROPHY EIRELI EPP	08.388.116/0001-51	4,00	UNI	27,50	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU PERSONALIZADO 25CM/ESP0056/GOLEIRO	BRT BRAZIL TROPHY EIRELI EPP	08.388.116/0001-51	5,00	UNI	28,40	142,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU PERSONALIZADO 3ºFUT12306/IND/40C	BRT BRAZIL TROPHY EIRELI EPP	08.388.116/0001-51	1,00	UNI	259,50	259,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 9/17

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU PERSONALIZADO 2º/FUT12306/IND.50C	BRT BRAZIL TROPHY EIRELI EPP	08.388.116/0001-51	1,00	UNI	292,00	292,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU PERSONALIZADO 1º FUT12306/IND/60C	BRT BRAZIL TROPHY EIRELI EPP	08.388.116/0001-51	1,00	UNI	322,00	322,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU TRICONBIG 50 3º MUNIC. SALÃO	BRT BRAZIL TROPHY EIRELI EPP	08.388.116/0001-51	1,00	UNI	113,32	113,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU TRICONBIG 60 2º MUNIC. SALÃO	BRT BRAZIL TROPHY EIRELI EPP	08.388.116/0001-51	1,00	UNI	145,50	145,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU TRICONBIG 70 1º MUNIC. SALÃO	BRT BRAZIL TROPHY EIRELI EPP	08.388.116/0001-51	1,00	UNI	175,21	175,21
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU WINTER BIG 60 2ºCHAVE B	BRT BRAZIL TROPHY EIRELI EPP	08.388.116/0001-51	1,00	UNI	105,68	105,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU WINTER BIG 70 1º CHAVE B	BRT BRAZIL TROPHY EIRELI EPP	08.388.116/0001-51	1,00	UNI	121,46	121,46
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU ROCKET BIG 50 3º FEMININO	BRT BRAZIL TROPHY EIRELI EPP	08.388.116/0001-51	1,00	UNI	107,04	107,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU ROCKET BIG 60 2º FEMININO	BRT BRAZIL TROPHY EIRELI EPP	08.388.116/0001-51	1,00	UNI	120,51	120,51
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU ROCKET BIG 70 1º FEMININO	BRT BRAZIL TROPHY EIRELI EPP	08.388.116/0001-51	1,00	UNI	133,60	133,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU PERSONALIZADO 3º CAMPO/ESP0174	BRT BRAZIL TROPHY EIRELI EPP	08.388.116/0001-51	1,00	UNI	108,25	108,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU PERSONALIZADO 2º CAMPO/ESP0174.	BRT BRAZIL TROPHY EIRELI EPP	08.388.116/0001-51	1,00	UNI	130,20	130,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU PERSONALIZADO 1º CAMPO/ESP0174	BRT BRAZIL TROPHY EIRELI EPP	08.388.116/0001-51	1,00	UNI	162,82	162,82
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEDALHA EXCLUSIVA 060X3,00 ENVELHECIDA BRONZE/FT	BRT BRAZIL TROPHY EIRELI EPP	08.388.116/0001-51	207,00	UNI	6,003	1.242,63
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEDALHA EXCLUSIVA 060, X3,0 PRATA/FTPR2CM	BRT BRAZIL TROPHY EIRELI EPP	08.388.116/0001-51	207,00	UNI	6,003	1.242,63
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEDALHA EXCLUSIVA 060X3,0 OURO/FTPR2CM/1P	BRT BRAZIL TROPHY EIRELI EPP	08.388.116/0001-51	207,00	UNI	6,003	1.242,63
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU ESTILO 45	BRT BRAZIL TROPHY EIRELI EPP	08.388.116/0001-51	1,00	UNI	65,00	65,00
	TALCO: TALCO INFANTIL FRASCOS COM180 G	FARMACIA SUL BRASIL LTDA EPP	85.197.788/0001-20	5,00	UNI	10,48	52,40
	SHAMPOO INFANTIL SEM ÁLCOOL	FARMACIA SUL BRASIL LTDA EPP	85.197.788/0001-20	3,00	UNI	11,40	34,20
	POMADA PARA ASSADURA TUBOS COM NO MÍNIMO 45 gr.	FARMACIA SUL BRASIL LTDA EPP	85.197.788/0001-20	12,00	UNI	13,50	162,00
	LENÇO UMIDECIDO: REFIL HOOUND COM 400 UNIDADES, SEM ÁLCOOL	FARMACIA SUL BRASIL LTDA EPP	85.197.788/0001-20	12,00	UNI	11,50	138,00
	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO "XG" PACOTES COM 60 UNIDADES	FARMACIA SUL BRASIL LTDA EPP	85.197.788/0001-20	10,00	UNI	39,90	399,00
	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO "G" PACOTES COM 70 UNIDADES	FARMACIA SUL BRASIL LTDA EPP	85.197.788/0001-20	10,00	UNI	39,90	399,00
	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAM "M" PACOTES COM 80 UNIDADES -	FARMACIA SUL BRASIL LTDA EPP	85.197.788/0001-20	10,00	UNI	39,20	392,00
	ESCOVA DE LAVAR MAMADEIRA	FARMACIA SUL BRASIL LTDA EPP	85.197.788/0001-20	2,00	UNI	6,80	13,60
	ESCOVA DE "LAVAR MAMADEIRA"	FARMACIA SUL BRASIL LTDA EPP	85.197.788/0001-20	2,00	UNI	5,80	11,60
	LUSTRA MÓVEIS	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	6,00	UNI	3,94	23,64
	PRENDEDOR DE ROUPAS:	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	DZ	1,96	7,84
	DETERGENTE 500ML NEUTRO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	20,00	UNI	1,43	28,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	UNI	1,92	3,84
	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	3,00	PCTE	2,34	7,02
	PANO MULTIUSO LIMPA SECO E DÁ BRILHO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	PCTE	4,00	8,00
	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	BB	3,44	13,76
	PANO DE PÔ	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	12,00	UNI	2,18	26,16
	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	3,00	PCTE	1,66	4,98
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	UNI	7,44	29,76
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	3,00	PAR	4,09	12,27
	DESINFETANTE 2L	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	6,00	UNI	3,79	22,74
	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	10,00	FRAS	4,34	43,40
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	3,00	PAR	4,09	12,27
	SABÃO EM PÔ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	10,00	UNI	4,98	49,80
	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	UNI	9,89	39,56
	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	10,00	L	4,64	46,40
	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	UNI	1,92	3,84
	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	1,00	PCTE	1,66	1,66
	DESINFETANTE 2L	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	1,00	UNI	3,79	3,79
	SABÃO EM PÔ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	UNI	4,98	9,96
	DETERGENTE 500ML NEUTRO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	3,00	UNI	1,43	4,29
	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	PCTE	2,34	4,68
	DESINFETANTE 2L	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	1,00	UNI	3,79	3,79
	PANO DE PÔ	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	UNI	2,18	4,36
	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	3,00	FRAS	4,34	13,02
	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	5,00	L	4,64	23,20
	SABÃO EM PÔ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	1,00	UNI	4,98	4,98
	DETERGENTE 500ML NEUTRO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	1,00	UNI	1,43	1,43
	PRENDEDOR DE ROUPAS.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	DZ	1,96	3,92
	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	3,00	BB	3,44	10,32
	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	3,00	PCTE	2,34	7,02
	PANO MULTIUSO LIMPA SECO E DÁ BRILHO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	1,00	PCTE	4,00	4,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 11/17

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DESINFETANTE 2L	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	UNI	3,79	7,58
	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	PCTE	1,66	3,32
	PANO DE PÔ	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	6,00	UNI	2,18	13,08
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	UNI	7,44	14,88
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	PAR	4,09	8,18
	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	6,00	FRAS	4,34	26,04
	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ml.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	UNI	4,95	19,80
	DETERGENTE 500ML NEUTRO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	12,00	UNI	1,43	17,16
	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	6,00	L	4,64	27,84
	SABONETE BRANCO COM HIDRATANTE NATURAL 90G.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	UNI	1,28	5,12
	CERA LIQUIDA VERMELHA 750 ml.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	8,00	UNI	4,95	39,60
	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	UNI	1,92	3,84
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	PAR	4,09	8,18
	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	6,00	UNI	4,98	29,88
	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	UNI	9,89	19,78
	LUSTRA MÓVEIS	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	6,00	UNI	3,94	23,64
	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	10,00	UNI	1,92	19,20
	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	3,00	BB	3,44	10,32
	PANO MULTIUSO LIMPA SECO E DÁ BRILHO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	1,00	PCTE	4,00	4,00
	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	3,00	PCTE	1,66	4,98
	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	10,00	L	4,64	46,40
	PANO DE PÔ	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	6,00	UNI	2,18	13,08
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	UNI	7,44	14,88
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	PAR	4,09	8,18
	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	6,00	FRAS	4,34	26,04
	DESINFETANTE 2L	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	10,00	UNI	3,79	37,90
	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	3,00	PCTE	2,34	7,02
	DETERGENTE 500ML NEUTRO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	12,00	UNI	1,43	17,16
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	PAR	4,09	8,18
	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	10,00	UNI	4,98	49,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PRENDEDOR DE ROUPAS:	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	DZ	1,96	3,92
	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	UNI	9,89	19,78
	LUSTRA MÓVEIS	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	6,00	UNI	3,94	23,64
	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	UNI	1,92	3,84
	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	3,00	BB	3,44	10,32
	PANO MULTIUSO LIMPA SECO E DÁ BRILHO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	1,00	PCTE	4,00	4,00
	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	10,00	PCTE	1,66	16,60
	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	10,00	L	4,64	46,40
	PANO DE PÓ	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	6,00	UNI	2,18	13,08
	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	PCTE	2,34	4,68
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	3,00	UNI	7,44	22,32
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	PAR	4,09	8,18
	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	6,00	FRAS	4,34	26,04
	DETERGENTE 500ML NEUTRO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	10,00	UNI	1,43	14,30
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	PAR	4,09	8,18
	DESINFETANTE 2L	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	UNI	3,79	15,16
	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	8,00	UNI	4,98	39,84
	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	UNI	9,89	19,78
	LUSTRA MÓVEIS	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	6,00	UNI	3,94	23,64
	PRENDEDOR DE ROUPAS:	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	DZ	1,96	3,92
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	1,00	PCTE	10,48	10,48
	AÇUCAR BRANCO REFINADO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	1,00	PCTE	13,00	13,00
	SAL: REFINADO, IODADO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	1,00	KG	1,28	1,28
	OLÉO DE SOJA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	1,00	L	3,60	3,60
	OLÉO DE SOJA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	3,00	L	3,60	10,80
	MACARRÃO ALETRIA PARA SOPA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	PCTE	6,70	26,80
	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	LT	5,26	10,52
	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	KG	4,28	17,12
	BOLACHA SALGADA 400G	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	8,00	UNI	4,17	33,36
	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	8,00	UNI	4,17	33,36

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BISCOITO DOCE	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	8,00	UNI	4,17	33,36
	AÇUCAR BRANCO REFINADO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	5,00	PCTE	13,00	65,00
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	PCTE	10,48	41,92
	SAL: REFINADO, IODADO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	KG	1,28	2,56
	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	8,00	KG	1,58	12,64
	OLÉO DE SOJA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	L	3,60	14,40
	MACARRÃO PARAFUSO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS, EMBALAGEM	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	PCTE	5,05	20,20
	MACARRÃO ALETRIA PARA SOPA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	PCTE	6,70	26,80
	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	LT	5,26	10,52
	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	KG	4,28	17,12
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	PCTE	10,48	41,92
	BOLACHA SALGADA 400G	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	8,00	UNI	4,17	33,36
	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	8,00	UNI	4,17	33,36
	BISCOITO DOCE	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	8,00	UNI	4,17	33,36
	AÇUCAR BRANCO REFINADO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	5,00	PCTE	13,00	65,00
	SAL: REFINADO, IODADO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	KG	1,28	2,56
	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	8,00	KG	1,58	12,64
	OLÉO DE SOJA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	L	3,60	14,40
	MACARRÃO PARAFUSO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS, EMBALAGEM	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	PCTE	5,05	20,20
	MACARRÃO ALETRIA PARA SOPA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	PCTE	6,70	26,80
	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	LT	5,26	10,52
	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	KG	4,28	17,12
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	PCTE	10,48	41,92
	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	8,00	UNI	4,17	33,36
	BISCOITO DOCE	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	8,00	UNI	4,17	33,36
	AÇUCAR BRANCO REFINADO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	5,00	PCTE	13,00	65,00
	BOLACHA SALGADA 400G	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	8,00	UNI	4,17	33,36
	SAL: REFINADO, IODADO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	KG	1,28	2,56
	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	8,00	KG	1,58	12,64
	OLÉO DE SOJA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	L	3,60	14,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MACARRÃO PARAFUSO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS. EMBALAGEM	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	PCTE	5,05	20,20
	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	LT	5,26	10,52
	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	KG	4,28	17,12
	MACARRÃO ALETRIA PARA SOPA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	PCTE	6,70	26,80
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	PCTE	10,48	41,92
	BOLACHA SALGADA 400G	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	8,00	UNI	4,17	33,36
	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	8,00	UNI	4,17	33,36
	BISCOITO DOCE	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	8,00	UNI	4,17	33,36
	AÇUCAR BRANCO REFINADO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	5,00	PCTE	13,00	65,00
	SAL: REFINADO, IODADO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	2,00	KG	1,28	2,56
	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	8,00	KG	1,58	12,64
	OLÉO DE SOJA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	L	3,60	14,40
	MACARRÃO PARAFUSO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS. EMBALAGEM	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	4,00	PCTE	5,05	20,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSESSORIA.	EPAGRI EMP. DE PESQ. AGROP. E EXT. RURAL-SC S.A	83.052.191/0035-01	12,00	PGTO	721,75	8.661,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE CALOTA DA RODA(KOMBI)	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	JOGO	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO CAIXA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	3,00	L	16,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE AR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO CUBO EXTERNO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	55,00	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENGRENAGEM	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	250,00	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAMBOR DE FREIO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	125,00	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COXIM ESCAPAMENTO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	5,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATENTE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	15,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LONA DE FREIO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	JOGO	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTILHAS DE FREIO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	JOGO	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL DO ESCAPAMENTO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILENCIOSO TRASEIRO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILÊNCIOSO INTERMEDIÁRIO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	140,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EMBUCHAMENTO CENTRAL	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	1.200,00	1.200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	30,00	30,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO E ESTOFAMENTO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	1.800,00	1.800,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA DE PROCEDIMENTOS LATEX TAMANHO M	ALTERMED MAT MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	CAIXA	16,90	16,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	DICLOFENACO DIETILAMONIO GEL 11,6MG/GR 60 GR	ALTERMED MAT MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	00.802.002/0001-02	15,00	TB	3,709	55,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANFORA+TEREBINTINA+MENTOL+METILPOMADA 30 G	ALTERMED MAT MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	00.802.002/0001-02	28,00	TB	3,001	84,03
CHEFIA DO EXECUTIVO	ATADURA CREPOM 13F 1,8 MTS REPOUSO X20CM	ALTERMED MAT MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	00.802.002/0001-02	36,00	UNI	1,304	46,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	ATADURA CREPOM 13F 1,8 MTS REPOUSO X12CM	ALTERMED MAT MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	00.802.002/0001-02	36,00	UNI	0,646	23,26
CHEFIA DO EXECUTIVO	ATADURA CREPOM 13F 1,8 MTS REPOUSO X06CM	ALTERMED MAT MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	00.802.002/0001-02	36,00	UNI	0,391	14,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPARADRAPO COMUM 10,0CM X 04,5 MTS	ALTERMED MAT MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	ROLO	5,97	119,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	1.520,00	1.520,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	445,00	445,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA DA BANDEJA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	4,00	PC	68,00	272,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	70,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE AR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	65,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	7,50	UNI	16,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO CAIXA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	3,00	L	16,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	950,00	950,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COXIM ESCAPAMENTO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	5,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	4,00	UNI	5,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	25,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALAVANCA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPARO TAMPA SELETOR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	36,00	36,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACOPLAMENTO DA CAIXA DE CAMBIO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE OLEO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	3,50	UNI	24,00	84,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA EIXO TRAS	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	4,00	UNI	30,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT ESTABILIZADOR.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTILHA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO AR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT DISTRIBUIÇÃO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	145,00	145,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORREIA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REGULAGEM FREIO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	4,00	UNI	10,00	40,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA SEMI EIXO TRASEIRA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	30,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA ESTABILIZADORA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	110,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EMBUCHAMENTO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	JOGO	1.200,00	1.200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	1,30	1,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORNEIRA BARRICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORNEIRA DE JARDIM N.10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE ESGOTO 50 MM - 6 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	UNI	2,50	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	20,00	M	0,80	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO PARA ROÇADEIRA 3,00 MM 180 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	232,00	PC	0,80	185,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CURVA 90 1 1/2.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	PC	1,90	3,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA FLUORESCENTE 40W.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	UNI	7,30	29,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CILINDRO MESTRE.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	98,00	98,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	154,784	L	3,90	603,66
CHEFIA DO EXECUTIVO	ETANOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	44,74	L	3,139	140,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 69 12V 4W	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	UNI	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOQUETE	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	PC	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ISOLANTE ENCAIXE FEMEA	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	2,00	UNI	0,20	0,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	2,00	UNI	0,30	0,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	3,00	PC	0,30	0,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	SIRENE.	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	PC	33,00	33,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 67.	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	PC	6,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	2,00	UNI	6,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FAROL	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	PC	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO ALTERNADOR	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	UNI	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	PC	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESTATOR.	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	PC	338,00	338,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAO DE OBRA INSTALAÇÃO ELETRICA	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	SERV	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAO DE OBRA ALTERNADOR	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	SERV	110,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAO DE OBRA ARRANQUE	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	SERV	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA TERMICA 98L	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	265,00	265,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAS DE COZINHA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	BUJ	62,99	62,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	KG	6,90	34,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	CAIXA	29,88	59,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	12,89	12,89



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAS DE COZINHA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	BUJ	62,99	62,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	CAIXA	29,88	59,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	KG	6,90	41,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	12,89	12,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESODORIZADOR DE AR 16ml	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	VIDR	7,55	30,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOALHA PAPEL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	PCTE	6,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	PCTE	6,90	69,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	CAIXA	29,88	59,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	PCTE	12,89	38,67
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAS DE COZINHA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	BUJ	62,99	62,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	CAIXA	29,88	29,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	12,89	12,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA SUPER BONDER	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	8,49	16,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	PCTE	6,90	41,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	12,89	25,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	CAIXA	29,88	29,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFRIGERANTE 2LT	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	L	4,99	19,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	KG	4,99	19,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESUNTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	7,00	PCTE	5,69	39,83
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAO DE FORMA FATIADO 500 g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	7,00	UNI	4,99	34,93
CHEFIA DO EXECUTIVO	PULVERIZADOR COSTAL 20 LT	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	185,00	185,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONEXAO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	8,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESTORCEDOR PARA MANGUEIRA 1/2 DS 1/2	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	48,80	48,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO 1/2(TELA MALHA 50)	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	48,50	48,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANÇA DE PULVERIZAÇÃO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	95,00	95,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRAÇADEIRA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	2,50	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA PULVERIZADOR 1/2	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	20,00	PC	8,00	160,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONECTOR ENTRADA MANGUEIRA 600LT	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	64,00	64,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE LAVANDERIA	PATRICIA ROSA FERNANDES	074.982.969-93	399,00	SERV	0,802	320,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME	10.595.439/0001-68	1,00	PGTO	470,67	470,67
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>383.645,84</b>